Ano 2022 - n. 239 Campo Grande, terça-feira, 25 de outubro de 2022 65

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Em conformidade com o disposto no inciso I, do artigo 44, da Resolução TSE n.° 23.604/2019, foi
publicado no DJEMS o Edital ID 107806051, dando ciência da ausência de movimentação
financeira no exercício 2021, sem que houvesse impugnação às contas apresentadas .
O parecer firmado pela unidade técnica concluiu pela aprovação das contas ID 108461194.
O Ministério Público Eleitoral opinou pela aprovação das contas ID 108652507.
É o breve relato. DECIDO.
A prestação de contas anual dos partidos políticos é obrigação instituída pela Lei n.º 9.096, de 19
de setembro de 1995, e regulamentada pela Resolução do TSE n.° 23.604/2019.
Compulsando os autos, verifico que a declaração de ausência foi instruída com as informações
básicas exigidas pela legislação de regência e que o partido não recebeu qualquer recurso.
Ademais, não houve, no prazo legal, impugnação às contas apresentadas e não foi identificada
falha que comprometesse a regularidade da declaração.
Ante o exposto, determino o arquivamento da declaração, considerando como prestadas e
aprovadas a prestação de contas do , do município de Ladário, com fulcro naPartido PODEMOS
Lei n.º 9.096/95 e artigo 44, inciso VIII, a, da Resolução TSE n.º 23.604/2019, referente ao
exercício financeiro de 2021.
Com o trânsito em julgado, registre-se o teor desta decisão no Sistema de Informações de Contas
Eleitorais e Partidárias (SICO).
Publique-se. Registre-se. Intime-se.
Após, arquive-se com as cautelas de estilo.
CORUMBÁ, na data da assinatura eletrônica.
Dr(a). MARCELO DA SILVA CASSAVARA
Juiz(a) da 050ª ZONA ELEITORAL DE CORUMBÁ MS

51ª ZONA ELEITORAL DE TRÊS LAGOAS

EDITAL Nº 35 - TRE/ZE051
CERIMÔNIA DE VERIFICAÇÃO DE INTEGRIDADE E AUTENTICIDADE DOS SISTEMAS
TRANSPORTADOR E JE-CONNECT
O Excelentíssimo Senhor, MM. Juiz Eleitoral da 51ª Zona Eleitoral de Três Lagoas/MS, desta
circunscrição eleitoral do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO, aos que o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento, com
fundamento nos artigos 43 da Resolução TSE n. 23.673/2021 que CONVOCA os (as)
representantes do Ministério Público, da Ordem dos Advogados do Brasil, dos partidos políticos,
das federações de partidos, das coligações e demais unidades fiscalizadoras para no dia 28 de
outubro de 2022, às 15h, na sede do cartório eleitoral, localizado(a) na Rua Alfredo Justino, 1100,
Centro para acompanhar os procedimentos destinados a verificação de integridade e autenticidade
dos sistemas Transportador e JE-Connect.
E para que chegue ao conhecimento de quem interessar possa, mandou o Senhor Juiz Eleitoral
publicar o presente Edital no Diário da Justiça Eleitoral de Mato Grosso do Sul.
Dado e passado nesta cidade de Três Lagoas/MS, aos vinte dias do mês de outubro do ano de
2022. Eu, _________________ Juliane Guimarães Radael Santos, Chefe de Cartório desta Zona,
lavrei e subscrevi.
Márcio Rogério Alves
Juiz Eleitoral
Em 20 de outubro de 2022.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL(12377) Nº 0600022-71.2022.6.12.0009

http://www.tre-ms.jus.br/
027756131902
Realce

027756131902
Realce

027756131902
Realce